



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ**

ПРИКАЗ

14.09 2016 г.

№ 1493

г. Барнаул

**О внесении изменений в некоторые приказы
Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края в части общего (дошкольного) образования**

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края:

1.1. от 18.10.2013 № 4552 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения учебниками общеобразовательных учреждений Алтайского края, методик расчета обеспеченности учебниками» (в редакции от 30.04.2015 № 837):

в пункте 5 приказа слова «Отделу дошкольного и общего образования» заменить словами «Отделу общего образования», удалить слова «(Кайгородов Е.В.)»;

в пунктах 5 и 6 приказа слова «молодежной политики» заменить словом «науки»;

в Положении, утвержденном указанным приказом:

пунктах 1.1.2., 2.4, слова «молодежной политики» заменить словом «науки»;

1.2. от 03.12.2013 № 5452 «Об утверждении Положения о порядке и условиях компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»:

в пункте 3 приказа слова «молодежной политики» заменить словом «науки»;

в пункте 10 Положения, утвержденного указанным приказом, слова «молодежной политики» заменить словом «науки»

1.3. от 12.06.2014 № 3552 «Об утверждении Примерного положения о консультационном центре, оказывающем методическую, психолого-педагогическую, диагностическую помощь родителям (законным представителям), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в фор-

ме семейного образования, в том числе обучающихся дошкольного возраста в дошкольных общеобразовательных организациях»:

в пункте 2.3 приказа слова «молодежной политики» заменить словом «науки»;

1.4. от 28.04.2015 № 808 «О краевом учебно-методическом объединении в системе общего образования Алтайского края» (в редакции от 10.07.2015 № 1248, от 05.05.2016 № 778):

в пункте 4 слова «(Ощепков О.А.)» исключить;

в Положении, утвержденном указанным приказом:

в пункте 4 раздела I слова «молодежной политики» заменить словом «науки»;

в пункте 1 раздела II слова «образования и молодежной политики Алтайского края» исключить;

1.5. от 25.12.2015 № 2267 «Об утверждении Порядка отборочного тура регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае»:

в пункте 1 Порядка, утвержденного указанным приказом, слова «Молодежной политики» заменить словом «науки»;

1.6. от 18.05.2016 № 858 «О совершенствовании деятельности региональной и муниципальных методических служб»:

в абзаце первом раздела «Описание текущей ситуации. Проблемы организации методической службы» Концепции развития методической службы в Алтайском крае на 2016 – 2018 годы, утвержденной указанным приказом слова «молодежной политики» заменить словом «науки»;

в пунктах 1.3, 4,1 Положения о региональной методической службе в системе образования Алтайского края, утвержденного указанным приказом, слова «молодежной политики» заменить словом «науки»;

в пункте 1.5 Примерного положения о муниципальной методической службе, утвержденного указанным приказом, слова «молодежной политики» заменить словом «науки».

2. Приказ Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 21.10.2015 № 1766 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в Алтайском крае» признать утратившим силу.

Заместитель начальника
Главного управления



М.В. Дюбенкова